ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH

V/v thực hiện Công văn
số 819/VPCP-KTTH ngày

04 tháng 02 năm 2025 của
Văn phòng Chính phủ

Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 819/VPCP-KTTH ngày 04 tháng 02 năm 2025 của
Văn phòng Chính phủ về tình hình và kết quả 5 năm thực hiện Quyết định số
999/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề
án thúc đẩy mô hình kinh tế chia sẻ (có gửi kèm theo);

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 332/SKHĐT-TH

ngày 13 tháng 02 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị,
địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực và địa bàn được giao phụ trách,
quản lý triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu, tham khảo nội dung báo cáo, kiến nghị của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư tại Báo cáo kèm theo Văn bản số 10402/BKHĐT-QLKTTW ngày 17 tháng

12 năm 2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (có gửi kèm theo), tăng cường phối hợp
với các cơ quan, địa phương liên quan trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải
pháp thúc đẩy mô hình kinh tế chia sẻ tại Quyết định số 999/QĐ-TTg ngày 12

tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Chủ động theo dõi, đánh giá, có giải pháp, biện pháp quản lý phù hợp,
kịp thời để tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền và quy
định của pháp luật.

3. Tiếp tục rà soát, đề xuất, tham mưu hoàn thiện các quy định pháp luật,
cơ chế, chính sách, nâng cao hiệu quả, hiệu lực pháp lý nhà nước trong thực hiện
các nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy phát triển mô hình kinh tế chia sẻ, góp phần
thúc đẩy phát triển kinh tế số, kinh tế - xã hội theo các Nghị quyết của Chính
phủ, chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ; kịp thời báo cáo, đề xuất cấp có thẩm
quyền đối với các vấn đề phát sinh, vượt thẩm quyền.

Báo để đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.VTH.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

546 20 02